
 

 
December 28, 2015 
 
SUBJECT:  REQUEST FOR PROPOSALS FOR THE PERFORMANCE OF EXPERT PROFESSIONAL 

PLANNING SERVICES TO PREPARE A TRANS-HUDSON COMMUTING CAPACITY STUDY 
(RFP# 44752) - ADDENDUM NO. 2 

Dear Proposer: 
 
The Port Authority of New York & New Jersey hereby amends the subject Request for Proposals (RFP) 
dated December 21, 2015, as follows: 

Page 1, Section II (Proposal Format Requirements), Paragraph A, Second Sentence: 
 

Delete: “The page limit pertains only to Letters E, F, and G in Section III below.”  

Insert: “The page limit pertains only to Letters E (exclusive of Attachment D), F, and G in Section 
III below.” 

The following questions were received from a Request for Proposal (RFP) recipient. The questions and 
the corresponding Authority answers are provided for your information and use, as appropriate. 

1. Question:  Is the Port Authority performing the ridership modeling work? 
 

Answer:  The Port Authority will provide the selected Consultant with forecasts, related  
 available data, and any additional ridership modeling support that the Authority  
 believes is necessary for the Consultant’s performance of the Scope of Work.  
 However, the Scope of Work does not require the development of new  
 forecasts. 

 
2. Question:  Page 5, Section VI Additional Information provides a website link and mentions 

forms.  Are there additional forms (i.e., other than Attachments B, C and D) required? 
If so, please specify. 

 
Answer:  At this time, there are no forms aside from those mentioned specifically in the RFP 

(Attachments B, C, and D), which Proposers must complete and submit in their 
proposals. 

 
Please note: The date for receipt of proposals for the subject RFP remains 2:00 P.M. on January 11, 
2016.  
 
Sincerely, 

David Gutiérrez, CPPO 
Manager, Construction Procurements 
Procurement Department 
 


